

N:o 15.

Ank. till Riksd. kansli den 2 maj 1889, kl. 1 e. m.

*Första Kammarens tredje tillfälliga utskotts betänkande n:o 5
i fråga om sammanförandet uti en författning af gällande
bestämmelser angående åtskilliga rust- och rotehållare ålig-
gande skyldigheter.*

Med anledning af en inom Andra Kammaren af herr *Anders Persson* i Mörarp väckt motion (n:o 174) har Andra Kammarens fjerde tillfälliga utskott uti utlåtande n:o 29 hemställt:

»att Riksdagen må i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t föranstalta att samtliga nu gällande, nödiga befunna föreskrifter angående rust- och rotehållares vid indelta armén skyldigheter att anskaffa och till approbation uppvisa manskap och hästar och verkställa militärtransporter varda på lämpligt sätt sammanförda och af trycket utgifna för att allmänheten till billigt pris tillhandahållas».

Till stöd för detta förslag har hufvudsakligen blifvit anfördt: att en af anledningarne till ett rådande missnöje med indelningsverket utan tvifvel vore att söka deruti, att rust- och rotehållare i de flesta fall saknade fullständig kännedom om vidden och beskaffenheten af sina förpligtelser gent emot kronan, helst knektekontrakten derom icke lemnade några detaljerade föreskrifter, hvilka i stället voro tillfinnandes uti en mångfald särskilda under tidernas lopp utfärdade förordningar och påbud, svårtillgängliga för den stora allmänheten; att dessutom dessa stadganden, ej sällan tillkomna till följd af besvär från allmogen i den ena eller andra

orten, stundom voro olika för olika regementen, samt att myndigheterna sjelfva icke alltid hade så lätt att reda sig i den befintliga massan af författningar, framginge deraf att den »samling af gällande författningar rörande armén, dess styrelse och förvaltning», som på nådig befallning och efter förutgången granskning i kongl. krigskollegium började utgifvas på 1840-talet, ännu väntade på sin afslutning.

Sedan Andra Kammaran bifallit ofvannämnda förslag, hvilket jemlikt 63 § 3 mom. riksdagsordningen blifvit delgifvet Första Kammaran, har sistnämnda kammare behagat hänvisa detta ärende till sitt tredje tillfälliga utskott. Ostridigt är att gällande bestämmelser uti ifrågasvarande hänseenden måste uppsökas uti en mängd af olika författningar och påbud, hvilka det ofta nog torde vara svårt att återfinna; och då det synes vara lämpligt att en sammanfattning af dessa bestämmelser tillvägbringas för att allmänt vara tillgänglig, anser utskottet sig böra hemställa,

att Första Kammaran behagade instämman uti Andra Kammarans beslut.

Stockholm den 2 maj 1889.

På utskottets vägnar:

W. STRÅLE.